
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

AVISO DE LlCITACÃO

PROCESSO N.o 14.12.01/2017 - DIVERSAS
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
TIPO: MENOR PREÇOPORLOTE
ÓRGÃO: PREFEITURAMUNICIPAL DETABULEIRODO NORTE
UNIDADES GESTORAS:Secretaria de Saúde - SEMS e Secretaria de Educação Básica
- SEMEB

/
A PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE, por intermédio da

Comissão de Pregão, torna público que às 09hOOmin (nove) horas do dia 12 de
JANEIRO de 2018, realizará licitação na modalidade Pregão Presencia I, tipo menor
preço por lote para a AQUISiÇÃO DE GÁS LIQUEFEITODE PETRÓLEO- GLP PARA
ATENDERAS NECESSIDADESDA SECRETARIADE EDUCAÇÃO BÁSICA ESECRETARIADE
SAÚDE DO MUNiCíPIO DE TABULEIRODO NORTE/CE, PARA O EXERCíCIO 2018, DE
ACORDO COM ASQUANTIDADESCONSTANTESDO ANEXO I (TERMODEREFERÊNCIA),
DO EDITAL,realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PMTN.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei n.? 8.666 de 21 de
Junho de 1993 em Consonância com a Lei 10.520 de 17 de Julho de 2002, com as
alterações posteriores que lhe foram introduzidos.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRODO
NORTE,na Rua Padre Clicério. 4605, São Francisco, Tabuleiro do Norte - Ceará, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Paço da Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte - CE, em 20 de Dezembro de
2017.

LEYDIAN VIEIRA
PREGOEIR

PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRODO NORTE

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

/

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE
LICITAÇÃO, MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIALN°, 14.12.01/2017 - DIVERSAS. OBJETO:
AQUISiÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA E SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNiCíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, PARA O EXERCíCIO 2018, DE ACORDO COM
AS QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA), DO EDITAL. TIPO:
MENOR PREÇO POR LOTE. A COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS
QUE NO DIA 12 DE JANEIRO DE 2018, ÀS 09hOOmin HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE CLlCÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO
DO NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO CREDENClAMENTO, ENVELOPES DE PROPOSTA DE
PREÇOS E HABILITAÇÃO. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL
licitacaotabuleiro@gmail.com. LEYDIANE VIEIRA CHAGAS - PREGOEIRA.

\

FAZER PUBLICAÇÃO NO JORNAL DE GRANDE CIRCULACÃO E DIÁRIO OFICIAL DO
ESTADO - DOE
CIRCULAR DIA 21/12/2017.
FATURARPELASECRETARIADE EDUCAÇÃO

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRlE 3 I ANO IX N°238 I FORTALEZA, 21 DE DEZEMBRO LHO .•••"'I-"

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEmO
DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PR.EGÃO
PRESENCIAL N° 04.J2.01/2017-STAS. OBJETO: AQUISIÇAO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DAS CESTAS
BÁSICAS DESTINADAS A MANUTEN_ÇÃO DOS PROGRAMA~ DA
SECRETARIA DO TRABALHO E AÇAO SOCIAL DO MUNICIPIO
DE TABULEIRO DO NORTE/CE, COM EXCLUSIVIDADE DE
PARTICIPAÇÃO ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE, CONFORME LEI COMPLEMENTAR 123/2006
E DISPOSTO NO INCISO I DO ART. 48, DA LEI COMPLEMENTAR
N° 147 DE 07 DE AGOSTO DE 2014, E EM CONFORMIDADE COM
AS QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXQ I DO EDIT ~L.
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. A COMISSAO DE PREGAO
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 11 DE JANEIRO
DE 2018, ÀS 09hOOmin HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE CLICÉ~O, 4605, SÃO
FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARA RECEBENDO
CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E
HABILITAÇÃO. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL
licitacaotabuleiro@gmail.com. TABULEIRO DO NORTE/C E, EM
20 DE DEZEMBRO DE 2017. LEYDIANE VI EIRA CHAGAS-
PREGOElRA.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARlBE -RESULTADO DE JULGAMENTO - TOMADA DE
PREÇOS N° 06.09.02/2017. A Comissão de Licitação comunica aos
interessados o RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE
PREÇOS referentes à TOMADA DE PREÇOS N° 06.09.02/2017, cujo
objeto é a CONIRATAÇÃO DA PRç:STAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
PAVlMENTAÇAO EM PARALELEPIPEDO DAS RUAS DE ACESSO
A ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL DR. PAULO VAGNER
TEIXEIRA GUEDES NO BAIRRO MADRE PAULlNA, JUNTO A
SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO
DE JAGUARlBE - CE, dispondo do seguinte resultado: a empresa NT
SERVIÇOS LTDA ME, sagrou-se vencedora pelo valor global de
R$ 982.042,54 (novecentos e oitenta e dois mil quarenta e dois reais
e cinquenta e quatro centavos), tudo conforme exigências do edital de
Tomada de Preços. A partir desta data fica aberto prazo recursaJ previsto
no Art. 109, Inciso 1, Alínea "b", da Lei Federal N° 8.666/93 e suas
posteriores alterações. Maiores informações poderão ser adquiridas na Sala
da Comissão de Licitações. Jaguaribe - CE, 19 de dezembro de 2017.
Leilane Kércia Barrete Soares - Presidente da CPL.

-~
í

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEmO
DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO
PRESE;NCIAL N°. 14.12.01/2017 - DIyERSAS. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO - GLP PARA_ATEJ'lDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇAO BASICA
E SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO
DO NORTE/CE, PARA O EXERCÍCIO 2018, DE ACORDO COM
AS QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I (TERMO DE
REFERÊNCIA), DO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. A
COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE
NO DIA rz DE JANEmO DE 2018, ÀS 09bOOmin HORAS, NA SALA
DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE
CLICÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE!
CE, ESTARÁ RECEBENDO CREDENCIAMENTO, ENVELOPES
DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO. MAJORES
INFORMAÇOES ATRA VES DO E-MAIL JicitacaotabuJeiro@gmail.com.
TABULEIRO DO NORTE/CE, EM 20 DE DEZEMBRO DE 20]7.
LEYDIANE VIEIRA CHAGAS - PREGO EIRA.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
N° 18.12.0112017. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Mourão, 216 altos,
centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital de
PREGAO PRESENCIAL N° 18.12.0112017, cujo objeto é o REGISTRO
DE PREÇO, TIPO MENQR PREÇO POR LOTE, V,ISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇOES DE MATERIAL GRAFICO PARA SUPRIR
AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRA TIV AS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE.Quc se realizará no
dia 05/01/2018, às 08:00horas. Referido EDlTAL poderá ser adquirido no
endereço acima, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-
CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 20 de dezembro
de 2017. Rafael Peixoto Amorim- Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
Prefeitura de Senador Pompeu/Ce - Aviso de Remarcação - Pregão
Presencial W 034/2017 - SR!'. A Comissão de Licitação do Município
de Senador Pompeu, torna público para conhecimento dos interessados
que o pregão presencia I cujo objeto: registro de preços para futuras e
eventuais aquisições de material de consumo (combustíveis e lubrificantes
automotivos), para atender as necessidades das diversas unidades gestoras
do município, foi declarado DESERTO, por falta de interessados na Sessão.
Portanto, fica REMARCADO para o próximo dia 05/01120.18 às 09:00
horas, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Avenida Francisco
França Cambraia, stn,", Centro, Senador Pompeu-CE. , tudo conforme
especificações contidas no termo de referência constante, Anexo do Edital,
o qual se encontra disponível no endereço acima, no borário de 08:00h às
12:00h. José Matheus Barbosa Ferreira - Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MILAGRES - AVISO DE LICITAÇÃO - PRO<:ES,SO
N° 2017.12.06.001 - TOMADA DE PREÇOS
MUNICÍPIO DE MILAGRES, ESTADO DO
DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT
NA RUA PRESIDENTE VARGAS, N° 200 - CENTRO - lVUJ~fH.~=~~n
-CEARÁ, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DE
QUE NO DIA 05 DE JANEffiO DE 2018, ÁS 09B:00MIN HORAS
ESTARÁ RECEBENDO ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E
HABILITAÇÃO PARA A LICITAÇÃO CUJO OBJETO CONSISTE
NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO
DE PASSAGENS AÉREAS E TERRESTRES DE INTERESSE
DO MUNICíPIO DE MILAGRES/CE. MAIORES INFORMAÇÕES
PODERÃO SER OBTIDAS NA PREFEITURA MUNICIPAL DAS
08HOOMIN AS 12HOOMIN HORAS. MILAGRES/CEARÁ, 20 DE
DEZEMBRO DE 2017 - FELIPE .JACÓ ALVES DE OLIVEIRA-
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIB.E - AVISO DE LlCIT AÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
N° 18.12.02/2017. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Mourão, 216 altos,
Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital
de PREGÃO PRESENCIAL N° 18.12.02/2017, cujo objeto é o REGISTRO
DE PREÇO, TIPO MENOR_PREÇO POR LOTE, VISANpO FUTl,!RAS
E EVENTUAIS AQUISIÇOES DE RECARGAS DE GAS OXIGENIO
MEDICINAL E ACESSÓRIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO
HOSPITAL MUNICIPAL E DAS UNIDADES DE SAÚDE, JUNTO A
SECRET ARlA DE SAÚDE DO MUNIClPIO DE JAGUARIBE-CE.Que
se realizará no dia 08/0112018, às 08:00horas. Referido EDIT AL poderá ser
adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público ou pelo
portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/!icitacoes. Jaguaribe/CE,
20 de dezembro de 2017. Rafael Peixoto Amorim- Pregoeiro Oficial
do Município.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PRE.FEITURA MUNICIPAL DE
CARIRIAÇU - AVISO DE LICITAÇÃO - O PREGOEIRO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU COMUNICA AOS
INTERESSADOS QUE NO PRÓXIMO DIA 04 DE JAN'EIRO DE 2018,
ÀS 09:00 HORAS ESTARÁ ABRINDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.12.14.01, CUJO O OBJETO É A
CONTRA TAÇÃO DE EMP~ESA PA~A O FORNECIMENTO
DE RECARGA DE OXIGENIO/GAS MEDICINAL PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU - CEARÁ, REFERENTE AO
EXERCÍ.CIO FINANCEIRO DE 2018. O EDITAL COMPLETO
ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NOS DIAS ÚTEIS
APÓS ESTA PUBLICAÇÃO NO HORÁRIO DE 08:00HS ÀS 12:00HS,
NO ENDEREÇO DA PREFEITURA NA RUA PARQUE RECREIO
PARAISO SIN, CARlRIAÇU - CEARÁ, EM 21 DEZEMBRO DE 2017.
JOSÉ LENOS BESSA BATISTA - PREGOEIRO OFICIAL.

MISTO

""""-aPfl'\irdorontal...........,.
FSC'Cl291131

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.
mailto:JicitacaotabuJeiro@gmail.com.
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.
http://www.tcm.ce.gov.br/!icitacoes.


Ceará, 21 de Dezembro de 2017 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO VIII IN° 1844

Promover a inclusão dos residentes no município nos programas
habitacionais de interesse social, com vista a garantir o direito
fundamental à moradia.

Juntamente com a Entidade, cadastrar os interessados em participar
dos programas habitacionais de interesse social do município;

Contribuir com a Entidade, em todas as etapas dos programas
habitacionais implantados com recursos oriundos do Programa Minha
Casa Minha Vida-PMCMV - ENTIDADES - FDS, nos assuntos que
depender de auxílio do município;

CLÁUSULA TERCEIRA - ATRIBUICÕES DA ENTIDADE

Projeto técnico de engenharia - implantação e urbanismo do
empreendimento, segundo as Instruções Normativas, Portarias do
Ministério das Cidades e especificações técnicas da Caixa Econômica
Federal, conforme Código de Práticas dessa instituição financeira;
Projeto completo da unidade habitacional, inclusive das unidades para
portadores de necessidades especiais - PNE;
Elaboração, Aprovação e Acompanhamento do Projeto de Trabalho
Técnico Social junto aos beneficiários;[s}~J
Assessoria junto ao órgão responsável pelo Meio Ambiente no Estado
do Ceará;
Assessoria e acompanhamento dos projetos junto aos órgãos

~ nunicipais, Cartórios, Caixa Econômica Federal e Ministério das
::idades até a sua efetiva aprovação e contratação;

Promover a construção de unidades habitacionais, especificamente as
disponibilizadas por intermédio da Secretaria Nacional de Habitação
do Ministério das Cidades, Programa Minha Casa Minha Vida -
Entidades, CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, BANCO DO BRASIL
ou qualquer instituição financeira pública ou privada que disponha
verba destinada para habitação de interesse social, nos termos da lei
11.977, de 07 dejulho de 2009.

Prestar o apoio necessário à consecução do objetivo delineado neste
instrumento, observando todas as normas e princípios inerentes ao
exercício da função administrativa, em especial os preceitos basilares
da legalidade, moralidade, igualdade e livre iniciativa;

Viabilizar por meio de reuniões, visitas e atividades sócio educativas a
socialização de informações a respeito da construção das moradias;

Prestar auxílio jurídico ao pleno desenvolvimento das ações
necessárias à consecução dos objetivos.

/

""",Promover as tratativas necessárias com vista à liberação dos recursos
xiundos do Programa Minha Casa Minha Vida-PMCMV para a
construção de unidades habitacionais;

Promover a filiação de todos os interessados/cadastrados em particular
dos programas habitacionais de interesse social às entidades
vinculadas, de forma a atender as disposições específicas do Programa
Minha Casa Minha Vida e a qualquer Programa Habitacional de
interesse social;

Promover a interface necessarra à construção das unidades
habitacionais, ultimando as medidas pertinentes a formalização dos
atos específicos a sua implantação; e prestar todo o apoio necessário a
consecução do objetivo delineado neste instrumento, observando seu
estatuto social e demais normativos atinentes às ações e objetivos,
orientando o município naquilo que for formalmente requerido e de
sua competência.

CLÁUSULA OUARTA - DA FISCALIZA CÃO

Será designado 01 representante por parte Município e 01
representante por parte da Entidade ACISTETOS - Associação
Comunitária Independente dos Inquilinos e sem Tetos de
Samambaia, CNPJ: 03.738.919/0001-75 para acompanhar e
fiscalizar todos os atos pertinentes a PARCERIA.

CLÁUSULA QUINTA-VIGÊNCIA

Ocorrendo a hipótese prevista no item anterior, o denunciante somente
ficará responsável pelas obrigações e auferirá as vantagens pelo tempo
em que comprovadamente participou da presente parceria, ouvindo o
seu executor.

Município de Quixadá - CE, 14 de dezembro 2017.

Prefeitura Municipal de Quixadá
JOSÉ ILÁRIO GONÇALVES MARQUES
Prefeito Municipal

ACISTETOS - ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA INDEPENDENTE
DOS INQUILINOS E.SEM TETOS DE SAMAMBAIA,
CNPJ: 03.738.919/0001-75

Publicado por:
Priscila de Souza Almeida

Código Identificador:8BE2B9BE

GABINETE DO PREFEITO
OFÍCIO N° 13.12.001/2017

Quixadá, 13 de Dezembro de 2017.

Ao Exmo. Senhor,
Rodrigo Felinto Ibarra Epitácio Maia
Presidente da Câmara dos Deputados

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, informo que somos favoráveis a
cessão da servidora Roberta Glícya de Sá Pelix, professora, matrícula
n00899023, lotada na Secretaria de Educação do Município de
Quixadá, sem ônus para o órgão de origem, de acordo com o parecer
jurídico n" 31.10.00 1/2017, expedido pela Procuradoria Geral deste
Município, por mais 12 meses a partir de 03 de janeiro de 2018 para
exercer o cargo em comissão de Secretária Parlamentar, CD CC SP
18, no Gabinete do Deputado Odorico Monteiro(PSB/CE).
Sem mais para o momento, aproveitamos a oportunidade para renovar
nossos votos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

JOSE ILARIO GONÇALVES MARQUES
Prefeito Municipal de Quixada

Publicado por:
Priscila de Souza Almeida

Código Identificador:622C8D4D

~.•.•, ..t.:T'0 ESTADO:DO CEARÁ·
~:-j>REFEITUR,i"M"QNlCmÃLriE TÀ~uLEIRODQ·NORTE· ~

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°. 14.12.01/2017 -
DIVERSAS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE
PETRÓLEO - GLP PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA E SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, PARA
O EXERCÍCIO 2018, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES
CONSTANTES DO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA), DO

www.diariomunicipal.com.br/aprece 26

http://www.diariomunicipal.com.br/aprece


Ceará, 21 de Dezembro de 2017 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO VIII IW 1844

EDlT AL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. A COMISSÃO DE
PREGÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 12
DE JANEIRO DE 2018, ÀS 09hOOmin HORAS, NA SALA DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE
CLICÉRIO, 4605. SÃO FRANCISCO. TABULEIRO DO
NORTEICE. ESTARÁ RECEBENDO CREDENCIAMENTO,
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO.
MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL
licitacaotabuleiro@gmail.com.

LEYDIANE VIElRA CHAGAS
Pregoeira.

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Código Identificador:526l AA27

SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL
AVISO DE ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 04.12.0112017-
STAS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTíCIOS
PARA COMPOSIÇÃO DAS CESTAS BÁSICAS DESTINADAS A

r- \1ANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DO
fRABALHO E AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO
DO NORTEICE, COM EXCLUSIVIDADE DE PARTICIPAÇÃO
ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE,
CONFORME LEI COMPLEMENTAR 123/2006 E DISPOSTO NO
INCISO IDO ART. 48. DA LEI COMPLEMENTAR N° 147 DE 07
DE AGOSTO DE 2014. E EM CONFORMIDADE COM AS
QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.
TIPO: Menor preço POR LOTE. A COMISSÃO DE PREGÃO
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 11 DE
JANEIRO DE 2018, ÀS 09hOODÜn HORAS, NA SALA DA
COMISSÃO DE LIClTAÇÃO. LOCALIZADA À RUA PADRE
CLICÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO
NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO CREDENCIAMENTO,
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO.
MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL
licitacaotabuleiro@gmail.com.

LEYDIANE VIElRA CHAGAS
Pregoeira.

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Código Identificador:8C5D4776/"" ..•.~~~~~~~~~~~~~~--------

~ARA INFORMAÇÕES

':'85. 4006.4000'
:.diariooficial@aprece.org.br

www.díariomunicipal.com.br/aprcce 27

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.
mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.
mailto::.diariooficial@aprece.org.br




21/12/2017 Licitações I TCM-CE

PORTAL DE LICITAÇÕES
tbnlpm2017 I [Acessar painel] [Sair]

TABULEIRO DO NORTE I Prefeitura Municipal

Licitação: 14.12.01 / 2017/2017

Exercício: 2017
Objeto: AQUISiÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP PARA ATENDER AS

'---~ECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA E SECRETARIA DE SAÚDE DO
~ 'd:UNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, PARA O EXERCÍCIO 2018, DE ACORDO COM AS

QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA), DO EDITAL.
Síntese do Objeto: Outros
Modalidade: Pregão \Tipo: Menor Preço
Situação :Aberta
Data da Publicação do Aviso: 21-12-20171 Data de Abertura: 12-01-20181 Hora da Abertura: 09:00:00
Local: LEIS FEDERAIS N° 10.520/02 E LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.
Forma de Publicação

• Outros Meios de Publicações 1 Especificação: PORTAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - CE 1Data: 21-12-2017

• Outros Meios de Publicações 1Especificação: PORTAL DO TCE 1Data: 21-12-2017
• Outros Meios de Publicações I Especificação: FLANELÓGRAFO DA PREFEITURA IData: 21-12-2017
• Jornal de Grande Circulação 1Especificação: JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE 1Data: 21-12-2017
• Diário Oficial do Município 1 Especificação: DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO

CEARÁ IData: 21-12-2017
• Diário Oficial da Estado 1 Especificação: DOE DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ \Data: 21-

12-2017

Orgãos

• Fundo Municipal de Educação
• Fundo Municipal de Saúde

Licitantes

Objeto/Lotes/Itens

• ObjetolLotelItem: LOTE ÚNICO ITENS 1 E 2 .

N° do Processo Administrativo: 2017.12.04-00011 Fundamentação Legal: LEIS FEDERAIS N° 10.520/02 E LEI
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.
Ordenador da Despesa: KARLA GEANNY SARAIVA COSTA
Pregoeiro/Presidente da Comissão: LEYDIANE VIElRA CHAGAS
Responsável pela Informação: ANTÔNIO JEAN DA SILVA
Responsável pelo Parecer Técnico Juridico: ANA PAULA MAURICIO GONDIM
Responsável pela Adjudicação: LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Responsável pela Homologação:

Arquivos

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/detalhes?proc~116S92&licit~90536 1/2



21/12/2017 Licitações ITCM-CE

• Continuação do Edital

• Continuação dos Anexos

• Anexos

• Edital

topo voltar
Tribunal de Contas do Estado do Ceará
Endereço: Av. General Afonso Albuquerque Lima, 130 - Cambeba
CEP: 60822-325 - Fortaleza-CE
Telefone: (85) 3218-1303 / (85) 3218-2516 (85) / 3218-1522
Horário de Funcionamento: 08hOO às 12hOO e 13hOO às 17hOO
www.tce.ce.gov.brrlj

• 1.0.22
• ~ vars & config
• 9 logs & msgs

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/detalhes?proc=116892&licit=90536 2/2

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/detalhes?proc=116892&licit=90536


Intranet I Licitações21/12/2017

Alterar Licitação

! .. - AbI Licitação erta
L-

Número

r 14.12.01 2~17 Diversas

Exercício
, o

i 2017
I

Objeto

AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA E I
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNiCíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, PARA O EXERCíCIO 2018, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES I'

CONSTANTES DO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA), DO EDITAL.

i~I
i I

~\

Modalidade
I

! Pregão
i

~I
._._1

Tipo

Lí_-M_-_;_~-o_-r_p=r=e=ço==~ • . . ~

Data Publicação

I 21/12/2017

Data/Hora Abertura
r-
i 12/01/201809:00:00
! .--------._----------

Responsável

,-... I KARLA GEANNY SARAIVA COSTA I. --1

- Fundamentação Legal~-_._---_ ..-----
I LEIS FEDERAIS N° 10.520/02 E LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

-------------l
. J

Justificativa Dispensas Inexigibilidades

I

I
______ ---6hl

Orgão(s)

,...-
! Nome do Orzâo

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/sistema/licitacao/detaiI/137 1/2

mailto:http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/sistema/licitacao/detaiI/137


21/12/2017~_r- Intranet I Licitações

Secretaria de Saúde 8 (/sistema/licitacao/del_orgaoI226/137)

Secretaria de Educação 8 (lsistema/licitacao/del_orgao/227/137)

Publicações

~--------------------------------------------------.------------------------------------------------: ,.Formas de publicações

! Especificação
~-P-U-b-li-ca-ç-ã-o-------------------------------------------------------=----------------------------~

~ -----------_._-----

~ 'DOE-Diário Oficial do Estado DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEÁRA 21/12/2017 8 (/sistema/licitacao/del_publicacao/398/137)

Outros Diário Oficial dos Munipios do Estado do Ceará 21/12/2017 8 (/sistema/licitacao/del_publicacao/399/137)

Jornal de Grande Circulação JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE 21/12/2017 8 (lsistema/licitacao/del_publicac:ao/400/137)

Outros FLANELÓGRAFO DA PREFEITURA 21/12/2017 8 (lsistema/licitacao/del_publicacao/4011137)

Outros Portal do TCE 21/1212017 8 (lsistema/licitacao/del_publicacao/4021137)

Outros Portal da Prefeitura 21/12/2017 8 (lsistema/licitacao/del_publicacao/403/137)

Anexo(s)

Enviar Arquivo

~~lherélJgtJivoj Nenhum arquivo selecionado
~ -----------------------------------~

Edital.pdf (lstorage/licitacao/542.pdf) 8 (/sistema/licitacao/del_anexo/542/137)

Continuação do Edital.pdf (Istorage/licitacao/543.pdf) 8 (!sistema/licitacao/del_anexo/543/137)

Anexos.pdf (lstorage/licitacao/544.pdf) 8 (/sistema/licitacao/del_anexo/544/137)

Continuação dos Anexos.pdf (/storage/licitacao/545.pdf) 8 (/sistema/licitacao/del_anexo/545/137)

Licitante(s)

l
r-C_PF_/C_N_~ ~

, Valor I
Objeto/Lote I

"';'i

B
http://www. tabuleirodonorte.ce.gov.brfsistemaflicitacaofdetailf137 2/2


